



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T. 1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

OASIS COYOACAN
AV UNIVERSIDAD 1778 ML19 /20/21/22/23 ROMERO DE TERREROS
COYOACAN CIUDAD DE MEXICO 04310 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	465528	CDMX. 2021-01-29T18:08:03
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000302024
Plazo:	120 días	ORD000000489247
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000302024

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8002020092555 10000008212	50202206	Licor de Sambuca Mastino Bianco de 0700m	612.18 936.64	0.5300 0.1600	324.46 149.86	113.37	680.20
12	Pieza 1 H87	8410106815118 10000011942	50202203	Vino Rosado Diamante 750 m 21 43 1333 1000065 VER 2021-01-09	1,406.76 1,779.55	0.2650 0.1600	372.79 284.73	130.26	1,563.07
24	Pieza 1 H87	8410106023353 10000002795	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 375 m 21 43 1333 1000114 VER 2021-01-17	1,870.56 2,366.26	0.2650 0.1600	495.70 378.60	86.60	2,078.40
6	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 21 43 1333 1000093 VER 2021-01-17	524.40 663.37	0.2650 0.1600	138.97 106.14	97.11	582.67
12	Pieza 1 H87	8410415370728 10000008471	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Reserva de 750 ml 20 43 1333 0001226 VER 2020-12-07	1,258.92 1,592.53	0.2650 0.1600	333.61 254.80	116.57	1,398.80

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO		RESUMEN DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.5 %	1,341.07	Importe	6,303.14
Piezas	60	IEPS 30 %	0.00	Descuentos	630.32
Otros		IEPS 53 %	324.46	SubTotal	5,672.82
		IVA 16 %	1,174.13	Impuestos	2,839.66
		IVA 0 %	0.00	Total	8,512.48

OCHO MIL QUINIENTOS DOCE PESOS 48/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:
SK+rlqX3fuRyZfABDYvm6h09FkH8AWHu+nbrzgYLH0EsmBCB5QTL3KDwg6anpA57NIAZHJ2H6++SBihmqZl95IBQB0WnDl0/6xx3AajVP6onACmR9fjzIE/OCwhtqdUPixnk/Gbp+27Zr3ZK5MbIlDnfQ5GcxDn8QJWl0dcPkcs
zUJKElXp9aX9oPo2xWHVgxju9l/hx+3oITUT5bIKQBIRdcoGpr8lOnos/fwKskly0aFgd6lWD+lIkQnt6Cpft+GcqF0PdQ3/39YKZDXrTI03YxxwL+cTSOIYcvcpXYSp37afwTPDDuMGEKdGUoTuzmPG4JN4SUogs/A==



FOLIO FISCAL: 1A37D2BC-40E0-4FEA-AA2A-EE561C6DCE57

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2021-01-29T18:28:24

SELLO DEL SAT

FOkeDAAzox/4xR3ROKQc24Qgu53zqVe0rAis0Bh00UokKUAi9azz5nzkeLEk3bJWC11gPN5UI3GRG1/5IVINIJznFTIcaT4+APVcehHir9
wbGxiDR1EkwpumeTFUI/IsrILW80RIIdl0pOJB1vL6GH50RScBbR3XtOyBvW9LLM4JmPY/8Ds1dJcsCFQSFmwpe8m65v36cOpKwZXD2
f8i3k7k2nWevbkACChjS9Br8o+QnEbH5QlB/RocWCicHoynusxsxCXn+3N9mZGndgIge98P+HJ1kSY9mC/tvW2j5islGvLhsSEy1u9Akm
Y8AfuEpUgUHuxwH41B1g==

CADENA ORIG

[1.1]1A37D2BC-40E0-4FEA-AA2A-EE561C6DCE57|2021-01-29T18:28:24|LEV031201SE6|SK+rlqX3fuRyZfABDYvm6h09FkH8AWHu+
nbrzgYLH0EsmBCB5QTL3KDwg6anpA57NIAZHJ2H6++SBihmqZl95IBQB0WnDl0/6xx3AajVP6onACmR9fjzIE/OCwhtqdUPixnk/Gbp+27
Zr3ZK5MbIlDnfQ5GcxDn8QJWl0dcPkcszUJKElXp9aX9oPo2xWHVgxju9l/hx+3oITUT5bIKQBIRdcoGpr8lOnos/fwKskly0aFgd6lWD+lIk
Qnt6Cpft+GcqF0PdQ3/39YKZDXrTI03YxxwL+cTSOIYcvcpXYSp37afwTPDDuMGEKdGUoTuzmPG4JN4SUogs/A==|000010000004
05179533|]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Mercancía Recibida
Fecha de recepción: _____
Recibido por: _____
Gerente que valida: _____
Verificado ACI: _____
Firma del gerente: _____
RECEPCION
02-02-21

Fecha EM : 02.02.2021
Fecha actual : 02.02.2021

Centro : 0605
Denominación: CDMX. C.C. Oasis Coyoacán

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000302024
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT 0001	10000011942 1001	VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML	12.000 C/U
0002	10000008471 1001	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS RVA 750ML	12.000 C/U
0003	10000002795 1001	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 375ML	24.000 C/U
0004	10000008463 1001	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	6.000 C/U
0005	10000008212 1001	LI SAMBUCA MASTINO BIANCO 750ML	6.000 C/U

Europea OASIS CDMX

Mercancía Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de recibido:

Recibido por:

Gerente que valida:

Verificado ACI:

No. folio generado

Emisor DORDONEZG

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000302024
Fecha del Documento 28.01.2021
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: DAVID ORDOÑEZ

Europea
Desde 1953

SUC. OASIS COYOACÁN

Dirección de Envío

CDMX. C.C. Oasis Coyoacán
Julio Cesar Frias Gonzalez
Av. Universidad 1778
04360 CIUDAD DE MEXICO
MEXICO

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000011942 VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML	12.00	C/U	117.23 MXN/C/U	1,406.76 MXN
	Impuesto suentuario 26.50 %				372.79 MXN
	IVA soportado 16.00 %				284.73 MXN
20	10000008471 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS RVA 750ML	12.00	C/U	104.91 MXN/C/U	1,258.92 MXN
	Impuesto suentuario 26.50 %				333.61 MXN
	IVA soportado 16.00 %				254.80 MXN
30	10000002795 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 375ML	24.00	C/U	77.94 MXN/C/U	1,870.56 MXN
	Impuesto suentuario 26.50 %				495.70 MXN
	IVA soportado 16.00 %				378.60 MXN
40	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	6.00	C/U	87.40 MXN/C/U	524.40 MXN
	Impuesto suentuario 26.50 %				138.97 MXN
	IVA soportado 16.00 %				106.14 MXN
50	10000008212 LI SAMBUCA MASTINO BIANCO 750ML	6.00	C/U	102.03 MXN/C/U	612.18 MXN
	Impuesto suentuario 53.00 %				324.46 MXN
	IVA soportado 16.00 %				149.86 MXN
60	10000005847 BEB REFRESCANTE VB S/ALCOL LANCERS 750ML	18.00	C/U	100.51 MXN/C/U	1,809.18 MXN
	IVA soportado 16.00 %				289.47 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000302024 / 28.01.2021

Valor total sin impuestos	7,482.00 MXN
IEPS total	1,665.53 MXN
IVA total	1,463.60 MXN
Valor total	10,611.13 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	